CLÁUSULA SEGUNDA DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato por 12 (doze) meses, ou seja, de 01º de janeiro de 
2026 a 31 de dezembro de 2026.

3. CLÁUSULA TERCEIRA DA ATUALIZAÇÃO DO NOVO VALOR ESTIMADO
º de janeiro de 2026 a 31 de 

dezembro de 2026, é de R$ 542.072,88 (quinhentos e quarenta e dois mil, setenta e dois reais e oitenta 
e oito centavos), em decorrência do aumento do número atual de colaboradores contemplados (antes 
29 colaboradores, atualmente 34 colaboradores), e a majoração efetiva do valor do benefício, conforme 
Acordo Coletivo de Trabalho 2025/2026, celebrado após a Convenção Coletiva de Trabalho 2024/2025, 
passando do valor unitário/por colaborador de R$ 1.193,72 (um mil, cento e noventa e três reais e 
setenta e dois centavos) para R$ 1.328,61 (hum mil, trezentos e vinte e oito reais, e sessenta e um 
centavos). 

4. CLÁUSULA QUARTA- DA ALTERAÇÃO DO GESTOR E FISCAL DO CONTRATO 
O contrato será gerido pela colaboradora Melissa de Cássia Pereira, Assessora de Administração e 
Finanças, CPF 052.257.886-63, sendo fiscalizado pela colaboradora Ana Carolina Fabri, Consultora